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MEMORANDUM

	MODIFICACION DE LOS IMPORTES PREVISIONALES QUE SE DEBEN INGRESAR PARA EL PERSONAL DE CASA PARTICULARES
	Fecha: 03/01/2018


Mediante la Resolución General (AFIP) 4180-E/2017, publicada en el Boletín Oficial del 02 de Enero de 2018, se adecuan las cotizaciones de aportes y contribuciones obligatorios que deberán ingresar los empleadores del personal de casas particulares.

1- Mayores 18 años.

	Horas Trabajadas Semanalmente
	Importe a Pagar
	Aportes Obra Social
	Contribuciones Seg Social
	Cuota Riesgo del Trabajo

	Menos de 12
	$ 188,88
	$ 43,52
	$ 15,36
	$ 130

	Desde 12 a menos de 16
	$ 276,36
	$ 80,64
	$ 30,72
	$ 165

	16 o mas
	$ 811,15
	$ 536,35
	$ 44,80
	$ 230


2- Menor de 18 años pero mayor de 16 años.

	Horas Trabajadas Semanalmente
	Importe a Pagar
	Aportes Obra Social
	Contribuciones Seg Social
	Cuota Riesgo del Trabajo

	Menos de 12
	$ 173,52
	$ 43,52
	---
	$ 130

	Desde 12 a menos de 16
	$ 245,64
	$ 80,64
	---
	$ 165

	16 o mas
	$ 766,35
	$ 536,35
	---
	$ 230


MEMORANDUM 

(Continuación modificación Importes Previsionales personal casa particulares)
3- Trabajador Jubilado.

	Horas Trabajadas Semanalmente
	Importe a Pagar
	Aportes Obra Social
	Contribuciones Seg Social
	Cuota Riesgo del Trabajo

	Menos de 12
	$ 145,36
	----
	$ 15,36
	$ 130

	Desde 12 a menos de 16
	$ 195,72
	---
	$ 30,72
	$ 165

	16 o mas
	$ 274,80
	---
	$ 44,80
	$ 230


Los montos fijados. Con excepción de los correspondientes a la cuota de riesgo del trabajo, se incrementarán anualmente en forma automática en igual proporción y en la misma oportunidad en que se actualicen las cotizaciones previsionales correspondientes al Régimen Simplificado para Pequeños contribuyentes (Monotributo)
Vigencia y aplicación
A partir del día 02 de Enero de 2018.
